股票代码：600116            股票简称：三峡水利           编号：临2024-006号
重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

关于2023年度担保计划的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：

· 2024年1月，重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司（以下简称“公
司”）为下属全资子公司重庆长电联合供应链管理有限公司（以下简称“供应链公司”）在相关金融机构的贷款提供担保418万元。

· 截至2024年1月31日，公司及子公司累计担保余额为110,560.66 万元，公司及子公司担保总额为562,032.27 万元(含2023年度担保计划中尚未使用额度451,471.61 万元)，占公司 2022年度经审计归属于上市公司股东净资产的 50.90%。2024年1月份发生的担保中不存在反担保，截至本公告披露日，公司无逾期担保。
· 特别风险提示：公司2024年1月份存在为资产负债率超过70%的全资子公司提供担保的情况，敬请投资者注意相关风险。
· 其他说明：本公告中担保余额、发生额、总额以及偿还额度合计数与分
项数之和尾数不符的情况，系四舍五入原因所致。

一、担保情况概述
（一）2023年度担保计划概述
公司分别于2023年4月18日、6月15日召开第十届董事会第十次会议及2022年年度股东大会，审议通过了《关于公司2023年度担保计划的议案》，会议同意公司2023年度担保计划新增担保总额不超过48.50亿元，并同意授权总经理办公会具体负责处理上述担保事宜，适用期限为股东大会批准之日至下一次股东大会重新核定担保额度之前。公司2023年度担保计划中被担保方是公司全资子公司、控股子公司以及合营公司，其中全资子公司4家，担保金额30.5亿元；控股子公司1家，担保金额5亿元；合营公司1家，担保金额3亿元；开展
票据池业务，公司及公司全资或持股比例80%以上的控股公司、子公司之间互相担保累计发生额不超过10亿元。上述内容详见公司分别于2023年4月20日、6月15日在上海证券交易所网站披露的《第十届董事会第十次会议决议公告》（临2023-023号）、《关于2023年度担保计划的公告》（临2023-028号）、《2022年年度股东大会决议公告》（临2023-035号）。
（二）2024年1月份担保计划进展情况
2024年1月，公司全资子公司供应链公司向兴业银行南岸支行偿还了1,650万元贷款，向重庆三峡银行万州分行偿还了259.24万元贷款，向中国光大银行重庆分行偿还了762.27万元贷款，从而解除公司2,671.51万元的担保责任；公司全资子公司重庆两江综合能源服务有限公司向上海浦发银行重庆分行偿还了2.93万元贷款，从而解除公司2.93万元的担保责任；公司全资子公司重庆石堤水电开发有限公司向中国建设银行黔江分行偿还了700万元贷款，从而解除重庆乌江电力有限公司700万元的担保责任。

同月，因申请融资需要，公司为全资子公司供应链公司在2023年度担保计划内提供418万元担保，具体情况如下：

单位：万元
	担保方
	被担保方
	存在的关系
	债权人
	2023年度担保计划发生额
	担保发生
时间
	2023年度担保计划审定额度
	截至2024年1月31日的担保余额
	2023年度担保计划剩余担保额度
	截至2023年9月30日资产负债率

	重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

	供应链公司
	全

资

子

公

司
	重庆农村商业银行两江分行
	418
	2024-1-22
	   80,000
	6,493.59
	72,551.61
	77.52%

二、被担保人基本情况
公司名称：重庆长电联合供应链管理有限公司

成立日期：2020年4月30日

法定代表人：邓义虹

注册资本：10,000万元人民币

统一社会信用代码：91500102MA60WBT74Y

注册地址：重庆市涪陵区新城区鹤滨路22号

经营范围：货物进出口，新型铁路机车车辆进口，道路货物运输（不含危险货物），道路货物运输站经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一般项目：供应链管理服务，国内贸易代理，销售代理，煤炭及制品销售，化工产品销售（不含许可类化工产品），石油制品销售（不含危险化学品），成品油批发（不含危险化学品），专用化学产品销售（不含危险化学品），水泥制品销售，第一类医疗器械销售，第二类医疗器械销售，卫生用品和一次性使用医疗用品销售，食品销售（仅销售预包装食品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经审计，截至2022年12月31日，供应链公司资产总额为64,651万元，负债总额为54,480万元，2022年度营业收入90,821万元，归属于母公司所有者的净利润534万元。未经审计，截至2023年9月30日，供应链公司资产总额为40,462万元，负债总额为31,366万元，2023年1-9月营业收入37,802万元，归属于母公司所有者的净利润-1,074万元。
三、担保协议的主要内容
	担保方
	被担保方
	存在的关系
	债权人
	担保金额
	担保方式
	担保期限
	担保责任

	重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司
	重庆长电联合供应链管理有限公司
	公司全资子公司
	重庆农村商业银行两江分行
	5,000万元
	最高额保证
	2024.1.19-2025.1.18
	连带责任保证

四、担保的必要性和合理性

公司2023年度担保计划是根据公司及所属公司的实际经营需要和资金安排，为满足部分所属公司的资金需求而进行的合理预计，对公司全资子公司、控股子公司的担保，公司具有充分的控制力，能对其生产经营进行有效监控与管理，整体担保风险可控；对合营公司按照股权同比例提供担保，同时合营公司属于公司统调电厂且公司对其重大事项决策拥有一票否决权，整体风险可控，有利于相关业务的拓展和持续经营，不会对公司的正常经营、财务状况以及经营成果带来不利影响，符合公司和全体股东的利益。
五、董事会意见

公司第十届董事会第十次会议审议通过了《关于公司2023年度担保计划的议案》。董事会认为：2023年度担保计划中所有被担保主体均为公司下属全资、控股子公司以及合营公司，其经营状况稳定，具有担保履约能力。公司对全资及控股子公司具有充分的控制力，能对其生产经营进行有效监控与管理，整体担保风险可控；对合营公司按照股权同比例提供担保，同时合营公司属于公司统调电厂且公司对其重大事项决策拥有一票否决权，整体担保风险可控。为满足公司部分子公司发展的资金需求，使其能够健康、可持续发展，根据公司及所属子公司的实际经营需要和资金安排，会议同意公司2023年度担保计划事项，新增担保总额不超过48.50亿元，并同意提请股东大会授权总经理办公会具体负责处理上述担保事宜，适用期限为股东大会批准之日至下一次股东大会重新核定担保额度之前。
六、累计担保数量及逾期担保的数量
截至 2024年1月31日，公司及子公司担保总额为562,032.27万元(含2023年度担保计划中尚未使用额度451,471.61 万元)，占公司 2022年度经审计归属于上市公司股东净资产的50.90%。公司当前对外担保全部是对全资、控股子公司以及子公司之间的担保，不存在为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情况，不存在为其他外部单位提供担保的情况，公司及子公司不存在逾期对外担保。
特此公告。

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司

                                        董   事   会

二〇二四年二月六日
PAGE